fornecedor exclusivo, conforme declaração de exclusividade em anexo, nos termos da Lei nº 14.133/2021, que 
prevê em seu artigo 74, I, os casos em que se justifica inexigibilidade de licitação devido à inviabilidade de 
competição. 

12. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
12.1. O valor total estimado para a contratação é de R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais). 
12.2. Os quantitativos foram estimados observando os modelos e quantidades de veículos pertencentes a frota 
da Prefeitura. 

13. ADEQUAÇÃOORÇAMENTÁRIA: 
13.1 A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
02.010 SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE CIVIL